
 

 1 

CZ.05.1.24/0.0/0.0/18_113/0009180 

 

DODATEK č. 5 

ke smlouvě o dílo č. 15113/19  

na zhotovení stavby 

„Využití srážkových vod u 3. ZŠ (Sluníčková)“ 
uzavřené v souladu s § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoníku (dále jen zákon), 

mezi níže uvedenými smluvními stranami (dále jen také „Smlouva“) 

 
 

I.  
Smluvní strany 

 
Název: Město Kadaň 

Zastoupený:    PaedDr. Jiřím Kulhánkem, starostou 

Sídlo: 432 01 Kadaň, Mírové náměstí čp. 1  

IČO: 00261912 

DIČ: CZ00261912 
Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

 
 

Název: FRK s.r.o. 

Zastoupený:  Ahmadem Raadem, jednatelem 
Sídlo: Chomutovská 1254, 432 01 Kadaň 

IČ: 61324817 

DIČ: CZ61324817 
Bankovní spojení: 

v obch. Rejstříku zapsán u KS v Ústí nad Labem - oddíl C vložka 6897 
 

 
 
 

II. Výchozí podklady a údaje 
 

Název stavby:  Využití srážkových vod u 3. ZŠ (Sluníčková) 
Místo stavby:   3. ZŠ Kadaň  

Investor:  Město Kadaň 
 
 

 
 

III. Předmět dodatku 
 
Důvodem uzavření tohoto dodatku č. 5 ke smlouvě o dílo č. 15113/19 ze dne 17.10.2019 jsou dále 

uvedené změny, když průběžnou kontrolou Smlouvy, jejích dodatků a příslušných změnových 
listů objednatel zjistil 1) chyby v původním položkovém rozpočtu stavby, 2) dále že v rámci již 

uzavřených dodatků č. 2 a 3, resp. změnových listů 01 a 02 nebylo provedeno indexování použité 
jednotkové ceny ÚRS Praha dle znění čl. 5.7 písm. b) Smlouvy u nově použitých položek 



 

 2 

v soupisech prací u ZL 01,02, a 3) že byly ze strany objednatele chybně nasazené položky výkopů 

jam v dodaném výkazu výměr, který je součástí PD (položky č. 5,6,7,8)  a chybně nasazené 
položky výkopů jam v dodaném výkazu výměr – podklad pro ZL 03 (položky č. 5,6,7,8). 
 

Ze strany zhotovitele byly ZL 01 a ZL 02 opraveny doplněním indexace a uvedeny tak do souladu 
se SoD.  

 
Obdobně je tomu tak u chybně použitých položek, kdy je třeba postupovat v souladu s odst. 5.9 a  
5.10 Smlouvy, ale zejména v souladu se skutečným provedením těchto prací. Z pohledu 

objednatele jakožto veřejného subjektu rovněž není přípustné vykazovat a následně fakturovat 
práce, které byly provedeny jiným způsobem, než je uvedeno v původním položkovém rozpočtu 

stavby. Uvedené nové položky pak musí být také indexovány dle odst. 5.7 písm. b) Smlouvy. 
 
Dle původního položkového rozpočtu měly být provedeny čtyři jámy – jáma pro akumulační nádrž 

15 m3, jáma pro vsakovací objekt pro nádrž 15 m3, jáma pro akumulační nádrže 2 x 10 m3, jáma 
pro vsakovací objekt pro nádrže 2 x 10 m3. Pro tyto práce (vyjma prací pro jámu akumulační nádrž 

15 m3) byly v položkovém rozpočtu chybně použity položky s pořadovými čísly 5,6,7,8. Jedná se 
následující označení v souladu s pravidly CS ÚRS:  
pol. č. 5: 131201201 - Hloubení jam zapažených v hornině tř. 3 objemu do 100 m3 

pol. č. 6: 131201209 - Příplatek za lepivost u hloubení jam zapažených v hornině tř. 3 
pol. č. 7: 131301201 - Hloubení jam zapažených v hornině tř. 4 objemu do 100 m3 

pol. č. 8: 131301209 - Příplatek za lepivost u hloubení jam zapažených v hornině tř. 4 
 
Dle výše uvedeného popisu položek a položkového rozpočtu stavby je zřejmé, že položky č. 

5,6,7,8 jsou odpovídající pouze pro provedení jámy pro akumulační nádrž 15 m3, která jako jediná 
výměrou odpovídá těmto položkám a byla provedena způsobem pro následné použití příložného 

pažení.  
 
Jáma pro vsakovací objekt pro nádrž 15 m3 byla provedena svahováním a výměrou rovněž 

neodpovídá výše uvedeným položkám 5,6,7,8. Tyto práce tak nelze fakturovat dle původních 
položek č. 5,6,7,8. 

 
Projektová dokumentace pro jámu pro akumulační nádrže 2 x 10 m3 a jámu pro vsakovací objekt 
pro nádrže 2 x 10 m3 musela být z důvodu výskytu vyšší hladiny spodní vody přepracována. Obě 

tyto jámy jsou provedeny svahováním, pro jámu pro akumulační nádrže 2 x 10 m3 musely být 
zřízeny terénní lavice a výměrou rovněž neodpovídají výše uvedeným položkám 5,6,7,8. Tyto 

práce tak nelze fakturovat dle původních položek č. 5,6,7,8. 
 
Vzhledem k tomu, že v mezidobí došlo k přepracování původní PD a prostor k následné úpravě 

povrchů je mnohonásobně rozsáhlejší oproti původní výměře, úpravu a obnovu povrchů dle 
původní PD si tak z důvodu jistoty objednatele s postupem respektujícím limity uvedené v § 222 

ZZVZ, zajistí objednatel samostatně souběžně s úpravou a obnovením povrchů po mezideponii po 
dokončení stavby. Mimo to následná opakovaná úprava a obnova této plochy by představovala 
nehospodárné využití veřejných prostředků města. Proto se objednatel rozhodl nezadat zhotovite l i  

vícepráce na terénní úpravy a obnovy povrchů po mezideponii. 
 

Důvodem uzavření tohoto dodatku č. 5 ke Smlouvě jsou pak také změny, které jsou popsány ve 
změnovém (opraveném ve smyslu shora uvedeném) listu č. 03 a který je přílohou tohoto dodatku.  
Jedná se o změny související s výskytem spodní vody ve vyšší hladině, než jak bylo původně 

předpokládáno objednatelem v rámci zadávacího řízení. Soupis prací – podklad pro změnový list 
03 tvoří také přílohu tohoto dodatku. Změnový list č. 03 zohledňuje změny vyvolané specifickými 

podmínkami na stavbě. Vlivem výskytu spodní vody v menší hloubce (cca 3 m pod terénem) než 
bylo dle hydrogeologického posudku předpokládáno (cca 4 m pod terénem) bylo nutné revidovat 
technologický postup uložení dvou akumulačních nádrží o objemu 10 m3. Revidovaná projektová 



 

 3 

dokumentace tak ukládá zhotoviteli realizovat svahovanou jámu v poměru 1:1 se zřízením terénní 

lavice a dále zřídit jímku pro odčerpávání spodní vody. Tímto bylo nutné navýšit objemy 
výkopových prací včetně navazujících prací s tím souvisejících 

 

 
IV. Cena 

 
Cena díla dle Smlouvy ve znění již uzavřených dodatků č. 1, 2 a 3 se mění s ohledem na opravu 

změnových listů ve smyslu shora uvedeném takto: 
 
Celková cena dle Smlouvy bez DPH: 3.543.862,80 Kč 

Nová cena Smlouvy bez DPH:  3.440.225,25 Kč 

 
Cena za provedení díla (dále jen také „cena“ nebo „cena díla“) se sjednává jako maximální za 
kompletní a řádné provedení díla ve výši 3.440.225,25 Kč bez DPH, k tomu DPH činí 722.447,30 

Kč, cena díla celkem 4.162.672,55 Kč vč. DPH slovy: 
čtyřimilionyjednostošedšsátdvatisícšestsetsedmdesátdvakorunčeskýchpadesátpěthaléřů. 

 
 
 

V. Závěrečná ustanovení 
 

Ostatní body smlouvy zůstávají nezměněné. Tento dodatek nabývá účinností dnem zveřejnění 
v registru smluv. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu tohoto dodatku. Tento 

dodatek je vyhotoven v 5 vyhotovení o stejné platnosti, z nichž 2 obdrží zhotovitel a 3 objednatel.  
 
Tento dodatek byl schválen Radou města dne 05. 11. 2020 usnesením č. 855/2020. 

 
 

 
V Kadani dne 05. 11. 2020    V Chomutově dne 05. 11. 2020 
 

 
 

 
 
....................................................................................                             ................................................... 

město Kadaň                                                                                 FRK s.r.o. 
PaedDr. Jiří Kulhánek, starosta                                                      Ahmad Raad, jednatel

 

 
Přílohy: 

1. Změnový list 03  
2. Soupis prací – podklad pro změnový list 03 
3. Upravený Změnový list č. 1 

4. Upravený změnový list č. 2 
 






















































